Zulian di Medici , e al Cardcnal so fradelo , e revoca la con-

Gscazion de i so beni , e datoghe libertà de andar a so bene-

placito a trovarlo, senza offesa della so patria. El Re ha leva

sulle so insegne queste parole : Missus a Deo. -' •

A' 22 de Novembrio, I' armada Francese de trentadò galie

ha habudo gran danno de vento e de fortuna nell' insir del porto

de Ostia , e dodesc galie è peride.

El Re ha manda fuora questi dì passadi una so patente, che

dise a questo modo :

« Carolus, Dei gratid, Francorum Rex, universis christianls

jidelibus praesentes literas inspecturis , zelum catholicae fidei et

salutem in Domino sempiternam. Considerantes attentius, et infra

nostrae mentis arcana saepe numero revolventes innumerahilia

damna et incommoda , caedes , strages , et innumerahilium civi-

tatum et fìdelium populorum desolationes et devastationes , ac

plurima alia facinora horrendissima
,
quae spurcissimi Turcae,

sanguinem christianum debaccantes , a quinquaginta annis citra,

ut a priscis nostris profecto fide dignis didicimus , imtnanissime

perpetrarunt ; cupientesque , more progenitorum nostrorum, Fran-

corum Regum Christianissimorum , tantis sceleribus quae ipsi

perfidissimi Turcae religioni christianac continue minantur, prò

viribus nostris occurrere , ac eorum conatuum sitibundam ra-

biem reprimere: postquam placuit Altissimo, in regno nostro et

dominio pacem suam ponere, et illà tranquilliler potiri, propo-

suimus prò 7'epellendo Turcarum , corumque furore

rabido , et recuperando, Terrà Sanctd , et aliis damnis per eos

Chrislianis Principibus et populis illatis
, propriis personis , ac

laboribus
, facultatibusque non farcendo ; quinimo dilectissimis

Uxori ac unico Filio nostro , regno amplissimo
,
pacifico et opu-

lentissimo , et praeter voluntatem Principum et Procerum Regni

nostri, relictis ; statuimus, cum adiutorio Dei, cujus causam
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1494 amplectimur , et fidem omnium Christianorum , Ponlificis, nec

non Principum et aliorum fidelium praesidio , hoc sanctissimum

opus fidei devotione et magno animo arredi : quod quidem san-

ctissimum propositum divina credimns inspiratione nostro cordi

infixum est. Nec arbitretiir quispiam, ut ad occupandum quo-

rumcumque Principum vel populorum dominia ac civitates, opus

hoc tam sanctum, tam laudabile agrediamur; sed, ut ipse Deus

ineffabilis veri testis est, hoc solum ad ejiis laudem et gloriam,

suaeque fidei christianae , ac religionis exaltatìonem et amplifica-